Liber de libero arbitrio authore Alberto Pygio.

Liber enarrationum divi Thomae Aquinatis.

Liber catalogus sanctorum et gestorum eorum.

Liber pomerium sermonum de beata virgine genitrice.

Liber mariale eximii viri Bernardini de Bwsti.

Liber tertia pars Joannis Gersonis.

Liber conformitatum.

Liber hierarchiae ecclesiasticae per Albertum Pighium.

Liber speculum passionis domini nostri Iesu Christi.

Liber Belial de consolatione peccatorum.

Liber assertionis Lutheranae confutatio.

Liber appologia Alberti Pighii adversus Buoerum.

Liber Iudicium Joannis Calvini de sanctorum reliquiis.

Liber Tobanii Hessii.

*Consignatio vestimentorum* stb.

Papiron, Orsz. Levéltár, Lymbus III. sorozat saec. XVI. fasc. 5.

96. 1561 szeptember 1.—december 31.

Kivonat a m. kir. udvari kamara számadásainból.

Summarius extractus proventuum camerae Hungaricae sacrae caesareae regiaeque maiestatis qui a prima die septembbris anni 1561. usque ultimam decembris anni eiusdem sunt ad cameram percepti et ad facta maiestatis suaे erogati per me Ladislaus Mossoczy conscriptus.

(54. l.) Calendaria empta sunt in usum camerae huius den. 44.

Regesta empta sunt in usum camerae fl. 1 den. 38.

Magyar Nemzeti Múzeum, kamarai iratok, fol. lat. 911.

97. 1562 február 1. (Szepeshely.)

Kivonat Mekcsei Ferencz szepesi örkanonok végrendeletéből.

†

In nomine sancte Trinitatis ac individue Unitatis, patris et filii et spiritus sancti amen, in profesto purificationis beatissime et glorioseissime virginis Marie que dies est et sexagesime anni millesimi quingentesimi sexagesimi secundi, ego Franciscus a Mekche custos huius ecclesie Scepusiensis et canonicus ac rector capelle sacra-tissimi corporis Christi ad latus eiusdem templi fundate etc. iam aetate grandevus et continuis infirmitatibus depresso, neque diu iam seculo vivendi vana spe gaudens, sed ad horas divine gracie horam huius animule me restitutionem anhelans et expectans, de exiguis donis a Deo optimo maximo absque ullis meis meritis michi gratis et spiritualiter et temporaliter collatis, licet corpore mente quoque sanus improvisam mortem prevenire optans tale integrum et purum condo testamentum.

Item primo et ante omnia ... stb. stb.

Adhuc est subicza parva ex pellibus dorsinis, quam quotidianie fero,  
detur Joanni Almano famulo meo cum sex florenis et *instrumentis*  
*ad librorum ligaturam pertinentibus* ... stb.

*Libros meos*, hoc est: Magistri sententiarum, Epithome super libros  
Augustini, Sabellicum historicum in duobus voluminibus continetur,  
libros Cipriani, librum Basilii Magni et alii qui sunt catholici in  
librariam ecclesie lego et Bedam supra Paulum. Alios libros Titi  
Lyuii epistolas, Enee Siluii et Calepinum magnum lego puero meo  
Nicolao Zaky et qui tales erunt.

Ceteri, qui sunt cristiani, dentur docilibus, ethnici vel heretici com-  
burrantur ... stb.

In sacristia capelle sunt in scrinio uno libri fratris Petri Mekchey,  
claves sunt in meo maiori attramentario, sunt alii libri sui inter  
meos quibus habet vel suum vel alterius monachi inscriptum et  
tales ibidem reponantur et eidem conserventur.

*Más kézzel*: Ratum et firmum esse volo

Gregorius Bornemyzza prepositus Scepusiensis etc. manu propria.

Egy ív papíron, Márkusfalvi Máriássy-család levéltárában Márkusfalván, az  
új rendezés alatti részben.

#### 98. 1562 augusztus 25. Lincz.

Miksa főherceg előterjesztése a felséghez, ami mellett külön papiron  
ez olvasható:

«Humillima autem supplicatio est Sigismundi Tordae, uti sacra regia  
maiestas dignetur pro literis et posteritate se clementer interponere  
apud augustissimam imperatoriam maiestatem *ad aeditionem quartae  
decadis Bonfinii*, uti cum privilegio eius maiestatis caesareae ea fiat,  
ne quis alias laborum typographi fructum recudendo opere inter-  
cipiat. Eo vero privilegio debent comprehendendi et Epitome Rerum  
Hungaricarum Petri Ranzani per Sambucum antea aedita cuius arche-  
typum exemplar apud me est et conciliorum tomus integer, quem  
habet Oporinus ex vetustissimis ut ait et membranaceis codicibus  
si id commode fieri queat».

Staatsarchiv, Bécs, Ungarn, Allgemeine Akten, 86. csomó.

#### 99. 1562 szeptember 14. Bécs. (*In domo mea Viennensi.*)\*

Kivonat Oláh Miklós esztergomi érsek végrendeletéból.

*«De libris.»*

«Libros, quos hic Wiennae in biblioteca mea habeo, lego Joanni Listhio et filio suo Joanni ea conditione, ut quos ex eis voluerit, pro se retineat. Alios autem studiosis Tirnaviensibus pro salute animae meae distribuat, ut ex eis discant.

*Libri per me impressi*, tam scilicet breviaria, quam alia, quos Franciscus Naghwathi scit ubi sint, omnes distribuantur pauperibus sacerdotibus et aliis studiosis ac ecclesiis inopibus, qui tales non habent. Volumus tamen, ut ante omnia ad capellas meas de Lancer et Nicoleti aliquot ex his pulchre illigentur et ligati dentur.

Libros, qui sint Tirnaviae in domo mea, legarem ecclesiae. Sed ea habet etiam alioqui nunc sufficientes libros, pulveribus obsitos, qui domini canonici, fratres nostri eos non frequentant, neque pulveres obsterunt. Ideo committo, ut ex eis accipiat aliquos pro se magister Nicolaus Telegdinus archidiaconus Zoliensis ad studia sua et similiter magister Nicolaus Dessyth canonicus Strigoniensis et reliqui distribuantur pauperibus scholasticis Tirnaviensibus, qui sunt studiosi.»